REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té¢ Mjedisit
Nr.07/351/01-23754
Dt. 30.11.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit duke vendosur sipas kérkesés sé parashtruar nga: Fatmir (Osman)
Rexha dhe Zelfi (Smayjl) Rexha nga Gjakova, pér dhénien e Lejes sé Ndértimit, pér ndértimin e objektit t& kategoris¢
s€ paré, me destinim objekt i banimit individual — shtépi familjare dyshe, me etazhitet P+1, ng bazé t& Ligjit per
Ndértim, Nr. 04/1 -1 10, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, si dhe Ligjit pér Procedurén Administrative Nr. 05/L-031 nenit
21, 44 dhe 97 bien kété:

AKTVENDIM

L TLEJOHET: aplikuesit: Fatmir (Osman) Rexha dhe Zelfi (Smajl) Rexha nga Gjakova, ndértimi i objektit
t€ kategorisé s¢ paré, me destinim objekt i banimit individual — shtépi familjare dyshe, sipas projektit kryesor t&
prezentuar, né perputhshméri me Planin Zhvillimor Urban dhe Vendimin pér Kushte Ndértimore me numér 07-
351/01-21891, t& datss 06.11.2017, t& Iéshuar nga DUMM, né ngastrén kadastrale me numér 456/24, Z K. Jahoc, né
rrugén “Leké Dukagjini”, n& pronési & larte permendurit, e cila ka vijén e ndértimit dhe rregullimit t& definuar dhe t&
prezantuar né planin e situacionit me ts gjithe parametrat tjere pércjellés pér ndértimin e objektit né fjalg, etazhiteti i
objektit éshté P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme (bruto) 1€ objektit S= 430.30 m?.

Pérdhesa: (Sip,Bruto): 8=213.32 m?
Kati i paré: (Sip,Bruto): S=216.98 m?

Il Hartimin e projektit kryesor me destinim: ndértimi i objektit t& banimit individual — sht€pi familjare dyshe,
nga pika 1 e kétij aktvendimi e ka béré “Real — PROJECT”- Gjakovs.

HI. Pjest pérberése e kétij aktvendimi éshté Plan Situacion] i lokacionit me objektin sipas vijés sg& ndértimit dhe
regullimit, e pérshkruar né situacionin grafik pér & cilin éshté dhéng pélqimi pérkatés nga kjo drejtori i cili &shtg
»azé pér rilevimin gjeodezik 16 objektit nga pika 1 e kétij aktvendimi,

IV. Investitori &shté i obliguar qé:

© Té& t& ruaj njé ekzemplar origjinal 1& dokumentacionit teknik ng bazé t& € cilit i &shté dhéns kjo Leje
Ndértimi;

© Pa pélgimin e hartuesit t& projektit ideor dhe pélgimin e késaj Drejtorie, t& mos b&jé asnjé ndryshim né
projekt;

© Ekzekutimi i punimeve nga pika 1 e kétij Aktvendimi, t& realizohet nén mbikéqyrjen e organit
mbikéqyrés pér realizimin e ndértimit t& objektit.

° Té lajméroj Drejtoring e inspekcionit pér dittn e fillimit t& punés sé paku
8(tet) dité para fillimit t& ndértimit, me qéllim t& verifikimit dhe pércjelljes s& punimeve:

V. Kjo Leje Ndértimi ven 1(njé) vit nga dita e [&shimit kétij aktvendimi,

X




Arsyetim

Fatmir (Osman) Rexha dhe Zelfi (Smajl) Rexha nga Gjakova, me banim né rrugén “Leké Dukagjini” pn, ka
parashtruar kérkesén prané DUMM me nr. 07/35 1/01-23754 t& datés 29.11.2017 pér dhénien e Lejes sé Ndértimit pér
ndértimin e objektit t& kategorisé sé paré, me destinim objekt i banimit individual — shtépi familjare dyshe, me
etazhitet P+1, n& ngastrén kadastrale me nr., 456/24, Z.K. Jahoc, né rrugén “Leké Dukagjini”, si¢ ésht¢ pérshkruar ng
pikén 1 t€ dispozitivit t& kétij aktvendimi.

S€ bashku me kérkesén investitori e ka prezantuar edhe kété dokumentacion:
1. Planin e Situacionit ng pérpjesé 1:500 t& datés 19.10.2017, t& vértetuar nga DUMM- Gjakové.
2. Kopjen e planit t& datés 16.10.2017 (fotokopje) né pronési t& Fatmir (Osman) Rexha dhe Zelfi (Smajl)
Rexha nga Gjakova (me nga Ya(pjesé ideale), t& l&éshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong,
3. Certifikatén mbi t& drejtén ng pronén e paluajtshme (fotokopje) me numér t& léndas 5675/17, t& datés
18.10.2017, & léshuara nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong.

4. Vendimin pér Kushtet Ndértimore me numér 07-351/01-21891, t& datés 06.11.2017 t& lsshuar nga
DUMM.

5. Aktin Noterial — Autorizim me nr. LRP. 5369/2017, dt.27.10.201 7,

6. Vértetimin mbi kryerjen e obligimeve nga tatimi né prong, numér 430/b/815, té datés 29.11.2017.

7. Pélqimin nga KEDS-Gjakové, nr.1971 té datés 31.11.2017.

8. Pélgimin nga K.R.U. “Radoniqi” Sh.A.Gjakové, nr. 3185 t& datés 20.11.2017.

9. Pelgimin nga PTK-Gjakové, dt. 16.11 .2017.

10. Déshminé mbi kryerjen e obligimeve nga taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e

densitetit n& PTK-, filiali Gjakové, me daté 30.11.2017.
11. Projektin kryesor né 3 (tri) kopje t& forta dhe 1(nj€) CD, i punuar nga “Real — PROJECT"- Gjakové.

Taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e densitetit 8shte paguar né vlerén prej 2038.74 Euro.

KESH[LLE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese n& afatin prej 30 ditésh, duke u llogaritur nga dita e
marrjes né dorézim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né Prishting, dhe e njéjta
dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Aktvendimi i dorézohet:

e Investitorit,

© Drejtorisé s¢é Inspekeionit,
e Arkivit.

Zyrtar i larté pér ¢éshtje juridike
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